

## Londra Festival Balesi'nde Dünyaca tanınmış 11 sanatçı var

HALEN İstanbul'da gösterilere devam eden ve dünkü sayımızda haberini verdiğimiz Londra Festival Balesi'nde Galina Samtsova, John Gilpin, Andre Prokovsky, Diane Richards, Helen Starr ve David Adams gibi dünya çapında şöhretler de bulunmaktadır. Orijinal sahne ve ışık düzeniyle verilen temsillerde, senfonik orkestrayı Aubrey Bowran ile Michael Moores yönetmektedir. Londra Festival Balesinde oynayan baş sanatçılardan on birini tanıtıyoruz.

### JOHN GILPIN

Bale çalışmalarına Sanat Eğitim Okulunda başladı ve ünlü Ballet Rambert Okulunda devam etti. Daha sonra 2 yılını Ballet Rambert ile birlikte Avustralya ve Yeni Zelanda'da geçirdi. Yapıtığı büyük bir Uzakdoğu gezisinden sonra Avrupa'ya dönerek önce Paris'teki Roland Petit Balesine girdi; 1950 yılında da Londra Festival Balesine katıldı.

Halen Londra Festival Balesinin baş dansör ü olan John Gilpin 1950 yılından bu yana Ballet Rambert'in ve İngiltere Kraliyet Balesinin temsillerine de misafir sanatçı olarak iştirak etmiştir.

John Gilpin, şimdiye kadar günümüzün en büyük balerinlerinin hemen hemen hepsine sahne eşliği etmiş ve sanat dünyasının en önemli erkek balerinlerinden biri olarak olağanüstü bir şöhrete ulaşmıştır.

### GALİNA SAMTSOVA

Rusya'da dünyaya gelen Galina Samtsova, Kiyef Bale Okulunda yetişti ve orada normal olarak dokuz yıl devam eden kursu 6 yılda tamamladı. Mezun olduktan sonra Kiyef Opera ve Bale Tiyatrosuna girdi. 1961 yılında Kanadalı bir bale sanatçısı ile evlenerek Kanada'ya geçti ve Kanada Devlet Balesine katıldı.

1963 yılında Paris'te oynadığı Cinderella (Kül kedisini) rolünü bir gecede günümüzün en büyük yıldızları arasına yükseltti. 1964 yılında Londra Balesine katıldı. Bugüne kadar bütün Avrupa'da, Güney Amerika'da ve Güney Afrika'da sayısız temsiller verdi.

### ANDRE PROKOVSKY

Bundan kısa bir süre önce, baş erkek - dansör olduğu New York City Balesinden ayrılarak Londra Festival Balesine geçen Andre Prokovsky, günümüzün en ünlü birkaç erkek bale sanatçısından biridir. Paris'te doğmuş ve 18 yaşında Moskova'daki bir festivale katılarak «Gümüş Madalya» yı kazandı. Avrupa'ya avdetinden sonra, 1958 - 1960 yılları arasında Londra Festival Balesinde çalıştı.

### JEAN PIERRE ALBAN

Kahire'de dünyaya gelen Jean Pierre Alban 1949 yılında tıp tahsilini bırakarak bale çalışmak üzere Berlin'e gitti. İlk defa Berlin Operasında sahneye çıktı ve daha sonra bir çok büyük bale toplulukları ile temsiller verdi. 1956 yılında Londra

da Hollanda Devlet Balesine girdi.

Londra Festival Balesine 1964 yılında, solist olan eşi İmre Vardy ile birlikte katılan Margot Miklosy, bale repertuarının bütün baş rollerini içine alan bir virtüöz tekniğine sahiptir.

### DIANNE RICHARDS

Dianne Richards, bale çalışmalarına doğum yeri olan Johannesburg'da başladı ve 1949 yılında bir burs kazanarak geldiği İngiltere'de devam etti. Londra Festival Balesine katıldıktan sonra çok kısa bir zamanda bu teşekülün en önemli balerinleri arasına yükseldi.

Bilhassa John Gilpin ile birlikte sık sık televizyon temsilleri de veren Dianne Richards, bütün başrolleri içine alan zengin bir repertuvara ve üstün bir

virtüöz tekniğine sahiptir.

### GARY SHERWOOD

Gary Sherwood bale eğitimini İngiltere Kraliyet Bale Okulunda yaptı. 1959 yılında Covent Garden Operasına girdi, 2 yıl sonra Kraliyet Balesi kadrosuna alındı ve çok geçmeden solistler arasına yükseldi.

Londra Festival Balesine bundan az bir süre önce katılan Gary Sherwood'un zengin repertuarı da başlıca başrolleri içine almaktadır.

### DAVID ADAMS

Kanada'da dünyaya geldi. Eğitimine orada başladı ve daha sonra Londra'daki Sadlers Wells Bale okulunda devam etti. Winnipeg Kraliyet Balesinde ve Sadlers Wells Balesinde çalıştı. 1959 yılında Londra Festival Balesine girmeden önce Kanada Devlet Balesinde baş dansördü.



Londra Festival Balesinin tanınmış iki bale yıldızı, Galina Samtsova ile John Gilpin bir gösteride

ilk ve sanat

Şimdiye kadar bale repertuarının bütün baş rollerini oynamış olan David Adams, geçen yıl Lizbon'daki özel gala temsiliğinde Dame Margot Fonteyn ile dansetti.

### VASSILIE TRUNOFF

Vassilie Trunoff, Londra Festival Balesinin baş karakter dansörü ve aynı zamanda bale yöneticisidir. Avustralya'da dünyaya geldi. Avrupa'ya geçmeden önce oradaki Boronavsky Balesinin baş dansörü idi.

1958 yılından beri Londra Festival Balesinin en önemli sanatçılarından biri olan Vassilie Trunoff, bilhassa Fokine'in baleleri, Şehrazat, Prens Igor gibi eserlerdeki karakter rolleri ile büyük bir şöhrete ulaşmış bulunmaktadır. Kendisine Kuğu Gölü temsiliğinde Von Rothbart olarak seyredeceğiz.

### CARMEN MATHE

Günümüzün en tanınmış İskoçyalı balerini olan Carmen Mathe, Dundee'de dünyaya geldi. İlk çalışmalarını Sanat Eğitim Okulunda yaptı. 1961 yılında Londra Festival Balesinde, Amerikan Bale Tiyatrosunda ve New York City Balesinde çalışmıştı. Mükemmeliyet derecesine ulaşmış olan virtüöz tekniği ile bilhassa Kuğu Gölü'ndeki Odette ve Odile rollerinde büyük bir şöhrete erişti.

### BEN STEVENSON

Bütün bale eğitimini Sanat Eğitim Okulunda yapmış olan Ben Stevenson 1956 yılında İngiltere Kraliyet Balesine girmiş ve «AGON» (Stravinsky / Mac Millan) temsillerinde büyük bir başarı göstermişti. 1959 yılında Londra Festival Balesine geçti. 1961 - 64 yılları arasında bir çok west end müzikallerinde ve filmlerin de büyük başarılarına ulaştı. 1964 yılından itibaren tekrar Londra Festival Balesine katıldı.